УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

              г. Тамбов №  45

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса литературно-
художественного творчества «Шедевры из чернильницы»

 Во исполнение приказа управления образования администрации

Тамбовского района № 15 от 30.01.2023 г. «О проведении муниципального

этапа Всероссийского конкурса литературно-художественного творчества

«Шедевры из чернильницы» в целях выявления, развития способностей и

талантов у детей и молодёжи по направлению «Искусство»,

 поддержки их педагогов в области литературно-художественного творчества

10.02.2023 г. проведен муниципальный этап конкурса.

В 6  конкурсных номинациях приняли участие  31 обучающийся  из  12

общеобразовательных организаций района:

1. Филиал МБОУ «Татановская СОШ» в д. Красненькая;

2. Филиал МБОУ Татановская СОШ» в с. Донское;

3. МБОУ «Н-Лядинская СОШ»;

4. Филиал МБОУ «Н-Лядинская СОШ» в с. Столовое;

5. Филиал МБОУ «Н-Лядинская СОШ» в с. Тулиновка;

6. МБОУ «Комсомольская СОШ»;

7. МАОУ «Татановская СОШ»;

8. МБОУ «Стрелецкая СОШ» в с. Красносвободное;

9. Филиал МБОУ Горельская СОШ» в с. К.Гать;

10. Филиал «МБОУ «Стрелецкая СОШ » в с. Б.Криуша.

11. Филиал «МБОУ «Стрелецкая СОШ » в с. Орловка.

Члены жюри отметили язык, стилистические особенности, логику

изложения, поэтическую манеру участников; владение изобразительным

материалом, колоритом рисунка, грамотный подход к изображению текста

произведения, композиция, раскрытие сюжета; эмоциональное и эстетическое

содержание, выразительность языка; уровень сложности исполняемых

произведений.

На основании решения членов жюри, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломами управления образования администрации

Тамбовского района участников конкурса в номинации «Иллюстрации к

любимым книгам», в возрастной категории 10-13 лет:
№

п/п

Фамилия, имя

участника

Образовательное учреждение Ф.И.О.

педагога

Диплом I степени

1. Жигалин Иван Алексеевич Филиал МБОУ «Новолядинская СОШ»

в с. Столовое

Теплякова Н.И.

2. Беспалько Камилия Алексеевна МБОУ «Новолядинская СОШ» Иконникова П.А.

Диплом II степени

1. Чуксина Анна Евгеньевна МАОУ «Татановская СОШ» Никишина О. В.

Диплом III степени

1. Струкова Татьяна Андреевна МАОУ «Татановская СОШ» Никишина О.В.

2. Наградить дипломами управления образования администрации Тамбовского

района участников конкурса в номинации «Иллюстрации к любимым книгам»,

в возрастной категории 14-16 лет:
№

п/п

Фамилия, имя

участника

Образовательное учреждение Ф.И.О.

педагога

Диплом I степени

 Милоствова Софья

Алексеевна

Филиал МБОУ "Стрелецкая СОШ" в с.

Красносвободное

Майорова М.А.

3. Наградить дипломами управления образования администрации

Тамбовского района участников конкурса в номинации «Художественное

слово», в возрастной категории 10-13 лет:
№

п/п

Фамилия, имя

участника

Образовательное учреждение Ф.И.О.

педагога

Диплом III степени

 Захарова Дарья Романовна Филиал МАОУ «Татановская СОШ

» в с. Донское

Юшина Т.А.

 Павлов Михаил Сергеевич Филиал МБОУ «Горельская СОШ»

в с. К.Гать

Трошкина Е.А.

 Малкова Эльвира Петровна Филиал МБОУ «Стрелецкая СОШ»

в д. Орловка

Пудовкина М. А.

4. Наградить дипломами управления образования администрации

Тамбовского района участников конкурса в номинации «Поэзия», в

возрастной категории 10-13 лет:
№  Фамилия, имя участника Образовательное учреждение Ф.И.О. педагога

Диплом I1 степени

1 Жукова Маргарита Юрьевна  МБОУ «Новолядинская СОШ»  Королькова С.Д

Диплом II1 степени

1 Петрова Юлия Николаевна  МБОУ «Комсомольская СОШ»  Белова Н.В.

5.Наградить дипломами управления образования администрации Тамбовского

района участников конкурса в номинации «Поэзия», в возрастной категории

14-16 лет:
№  Фамилия, имя участника Образовательное учреждение Ф.И.О. педагога

Диплом I степени

 Майоров Максим

Романович

Филиал МБОУ «Стрелецкая

СОШ»

Майорова М.А

 Колмакова Надежда

Алексеевна

Филиал МАОУ «Татановская

СОШ» в д. Красненькая

Колмакова

М.В.

Диплом II степени

 Филимонова Александра

Михайловна

МБОУ «Горельская СОШ» в с.

К.Гать

Филина Н.А.

 Диплом 111 степени

 Мисюрина Альбина МБОУ «Горельская СОШ» в с.

К.Гать

Филина Н.А.

6.Наградить дипломами управления образования администрации Тамбовского

района участников конкурса в номинации «Проза», в возрастной категории 14-

16 лет:
№

п/п

Фамилия, имя

участника

Образовательное учреждение Ф.И.О.

педагога

Диплом I степени

1. Кононова Ангелина

Павловна

Филиал МБОУ «Новолядинская

СОШ» в с. Тулиновка

Сухилина

А.В.

2. Чернышова Валерия

Павловна

Филиал МАОУ «Татановская

СОШ» в д. Красненькая

Колмакова

М.В.

Диплом 11 степени

1. Томахина Арина

Владимировна

МБОУ «Комсомольская СОШ» Белова Н.В.

Диплом  111 степени

1. Файласупова Анастасия

Валерьевна

Филиал МБОУ «Стрелецкая СОШ»

в с. Авдеевка

Файласупова

Н.А.

2. Селезнева Полина

Александровна

МБОУ «Комсомольская СОШ» Белова Н.В.

3. Башкатова Татьяна

Васильевна

МБОУ «Комсомольская СОШ» Белова Н.В

7. Наградить дипломами управления образования администрации

Тамбовского района участников конкурса в номинации «Искусствоведение»,

в возрастной категории 10-13  лет:
№

п/п

Фамилия, имя

участника

Образовательное учреждение Ф.И.О.

педагога

Диплом I степени

1 Гузнер Софья

Владимировна

Филиал МБОУ « Татановская

СОШ», в д. Красненькая

Колмакова

М.В.

8.Наградить дипломами управления образования администрации Тамбовского

района участников конкурса в номинации «Литературоведение», в возрастной

категории 10-13 лет:
№

п/п

Фамилия, имя

участника

Образовательное учреждение Ф.И.О.

педагога

Диплом I1 степени

 Кочукова София

Михайловна

Филиал МБОУ «Стрелецкая СОШ»,

в с. Б.Криуша

Плященко

И.Е.

9.Наградить дипломами управления образования администрации Тамбовского

района участников конкурса в номинации «Литературоведение», в возрастной

категории 14-16 лет:
№

п/п

Фамилия, имя

участника

Образовательное учреждение Ф.И.О.

педагога

Диплом I1 степени

 Чернышова Валерия

Павловна

Филиал МАОУ «Татановская

СОШ» в д. Красненькая

Колмакова М. В.

10. Направить материалы победителей муниципального этапа на

региональные конкурсные мероприятия.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования И.Н. Селезневу

Начальник управления образования                                      Т.А. Бурашникова